
 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

EBAZPENA, 2024KO MARTXOAREN 8KOA, 
HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO 
ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ EBAZTEN 
BAITA BERRITZEGUNEAN, LAGUNTZAILE GISA, 
2024/2025 IKASTURTEAN ZERBITZU-EGINKIZUNAK 
LUZATZEKO DEIALDIA. 

RESOLUCIÓN DE 8 DE MARZO DE 2024, DE LA 
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA PARA LA 
PRÓRROGA DE COMISIONES DE SERVICIOS PARA 
EL CURSO ACADÉMICO 2024/2025 EN EL 
BERRITZEGUNE, COMO COLABORADORAS/ES. 
 
 

Zerbitzu-eginkizuna, Euskal Enplegu Publikoari 
buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen 106. 
artikuluan arautua, lanpostuak betetzeko ezohiko 
modu bat da. 
 
 
Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
Zuzendariaren 2024ko otsailaren 16ko Ebazpenaren 
bidez, aurreko ikasturteetarako baimendutako 
zerbitzu-eginkizunak luzatzeko prozedura ezarri 
zen, errebokatuta partzialki 2024ko otsailaren 23ko 
Ebazpenaren bidez. 
 
 
Aipatutako Ebazpenaren bederatzigarren atalean 
ezarritakoaren arabera, deialdi espezifiko 
bakoitzeko luzapenak emateko eta uko egiteak 
onartzeko ebazpena Hezkuntza Sailaren 
webgunean argitaratuko da, eta interesdunei, 
jakinarazpenaren ondorioetarako, HEZIGUNEA 
plataforman. 

La comisión de servicios, regulada en el artículo 106 
de la Ley 11/2022, de 1 de diciembre, de Empleo 
Público Vasco, se encuentra configurada como una 
forma extraordinaria de desempeño de puestos de 
trabajo. 
 
Mediante Resolución de 16 de febrero de 2024, de 
la Directora de Gestión de Personal del 
Departamento de Educación, se estableció el 
procedimiento de prórrogas de comisiones de 
servicio autorizadas para cursos escolares 
anteriores, revocada parcialmente por la Resolución 
de 23 de febrero de 2024. 
 
Conforme a lo establecido en el apartado noveno de 
la citada Resolución, la resolución de concesión de 
prórrogas y aceptación de renuncias por cada 
convocatoria específica se publicará á en la página 
web del Departamento de Educación, y, a efectos de 
notificación a las personas interesadas, en la 
plataforma HEZIGUNEA. 

  
Horiek horrela, eman zaizkidan eskumenez 
baliaturik, 
 

EBAZTEN DUT 
 
 

Lehena.- I. Eranskinean adierazten diren pertsonei, 
Berritzegunean, laguntzaile gisa, zerbitzu-
eginkizuna luzatzea, 2024/2025 ikasturterako.  
 
 
Luzapenak egiteko baldintza izango da 2024ko 
otsailaren 16ko ebazpenean jasotako eskakizun 
guztiak betetzea, zein 2024/2025 ikasturtean bete 
beharko baitira. Bestela, emandako zerbitzu-
eginkizunaren luzapena ondoriorik gabe geratuko 
da adierazitako betekizunak ez betetzeagatik. 
 
 

Así, en virtud de las facultades que tengo 
conferidas, 
 

RESUELVO 
 
 

Primero.- Prorrogar la comisión de servicios en 
Berritzegune, como colaboradoras/es, durante el 
curso 2024/2025, a las personas que se relacionan 
en el Anexo I. 
 
Las prórrogas estarán condicionadas al 
cumplimiento de todos los requisitos contemplados 
en la resolución de 16 de febrero de 2024; los cuales 
deberán mantenerse a lo largo del curso 2024/2025. 
En caso contrario, la prórroga de la comisión de 
servicios concedida quedará sin efectos por 
incumplimiento de los requisitos indicados. 
 



 

 

 
Luzapenak ez du ondoriorik izango, baldin eta 
lanpostu hutsik ez badago benetan gauzatzeko, 
lekualdaketa-lehiaketan erregelamenduz betetzen 
delako edo lanpostuari dagokion betetzeko modua 
dagoelako. Eraginik gabe geratuko da, halaber, 
lanpostuaren titularra lanera itzultzen bada edo 
arauz betetzen bada. 
 
 
Oro har, ezingo zaio uko egin ebazpen honen bidez 
emandako luzapenari. 
 
Bigarrena.- Ezestea BERRITZEGUNE NAGUSIko 
lanpostuen zerbitzu-eginkizuna, 2024/2025 
ikasturtean, II. Eranskinean zerrendatzen diren 
pertsonei, eranskin horretan adierazitako 
arrazoiengatik. 
 
Hirugarrena.- III. eranskinean azaltzen diren 
pertsonen ukoak onartzea. 

 
La prórroga quedará sin efecto en el caso de que no 
hubiese plaza vacante para su materialización 
efectiva, a consecuencia de su cobertura 
reglamentaria en concurso de traslados o la forma 
de provisión que corresponda al puesto. También 
quedará sin efecto en el supuesto de reingreso de la 
persona titular del puesto o cualquier cobertura 
reglamentaria.  
 
Con carácter general, no se podrá renunciar a la 
prórroga concedida mediante esta resolución. 
 
Segundo.- Desestimar la comisión de servicios de 
los puestos de BERRITZEGUNE NAGUSI durante el 
curso 2024/2025 a las personas que se relacionan 
en el Anexo II por las causas espeficadas en el 
mismo. 
 
Tercero.- Aceptar las renuncias de las personas que 
se relacionan en el Anexo III. 
 

ERREKURTSOAK 
 

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen 
administrazio-bideari, eta, beraren aurka, gora 
jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Administrazio 
eta Zerbitzuen sailburuordetzari, hilabeteko epean, 
ebazpena Hezkuntza Sailaren web-orrian argitaratu 
eta hurrengo egunetik aurrera, hala xedatuta 
baitago Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 
Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan. 

RECURSOS 
 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la 
vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Viceconsejería de Administración y 
Servicios en el plazo de un mes contado partir del 
día siguiente al de su publicación en la página web 
del Departamento de Educación, con arreglo a lo 
dispuesto en los artículos artículos 121 y siguientes 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.  

 
 

Vitoria-Gasteizen, 2024ko martxoaren 8an. 
 

 
 

Blanca María Guerrero Ocejo 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL 



 

 

I ERANSKINA/ ANEXO I 
 

LUZAPENAK / PRÓRROGAS 
 

BERRITZEGUNEKO LAGUNTZAILE LANPOSTUAK  
PUESTOS DE COLABORADORES/AS DE BERRITZEGUNE 

 
 

NAN/DNI IZENA/NOMBRE ABIZENA/APELLIDO ABIZENA/APELLIDO 

***7423* Amaia Agirre Narbaiza 

***2922* Aitziber Agirre Otsoa 

***9056* Aitor Albizu Inchausti  

***2042* Estíbaliz Alonso Gurtubai 

***8052* Leire Altuna Ganchegui 

***9590* Laura Alvarez Olañeta 

***2267* Maria Sol Antolin Herrero 

***8792* Beatriz Anton Garramiola 

***5928* Andoitz Apaolaza Lizarralde 

***8007* Juan Alberto Aparicio Albizuri 

***7522* Itziar Arana Velasco 

***3509* Almudena Arenas Vara 

***9056* Ana Aritzeta Azurmendi 

***4501* Nerea Armero Garzon 

***7147* Guruzne Arregi Elosua 

***7311* Deiene Atela Ayo 

***7445* Iñigo Ayerbe Aramburu 

***7306* Ana Azkona Arcelus 

***4845* Miren Nekane Azurmendi Jimeno 

***7113* Mikel Aingeru Barcenilla Álvarez 

***8165* Josune Baskaran Etxeberria 

***7854* Ainhoa Basurco Arrizabalaga 

***1684* Itziar Bengoa Ortiz De Artiñano 

***3334* M Milagros Bernardo Izquierdo 

***3701* Miren Nekane Blasco Egurrola 

***3406* Agurtzane De Olaiz Egurrola 

***9603* Javier Diez Macaya 

***2563* Oihana Egaña Callejo 

***8613* Olaia Egurrola Arrizabalaga 

***5045* Ainhoa Erize Mota 

***4009* Maider Esnaola Otamendi 

***7116* Cristina Etxeandia Azpiazu 

***7516* Ana Jesus Ferreiro Inza 

***9668* Nahiara Gallastegui Aranda 

***3946* Aitziber Gartzia Urbieta 

***8522* Marina Gigosos Mozo 



 

 

***7554* Agurtzane Goitia Lopez 

***0918* Uxue Gonzalez Bañuelos 

***4910* Zaloa Gorroño Bidaguren 

***6532* Agurtzane Guarrotxena Arzuaga 

***4946* Leire Gutierrez Salaberria 

***7701* Rosa Mª Hidalgo Perez 

***9571* Zuriñe Iarritu Azpitarte 

***1371* Joseba Ibarretxe Fernandez De Larrino 

***0303* Nere Inda Goikolea 

***3564* Nerea Iriondo Osa 

***1458* Rakel Iruarrizaga Barragan 

***5319* Ana Maria Iturbe Herrera 

***8865* Miren Jayone Iturbe Zurbano 

***3763* Maria Begoña Iturgaiz Rodriguez 

***0202* Ziortza Iturriaga Garcia 

***6014* Ibon Iza Totorika 

***1070* Jose Ramon Jimenez Gil 

***8363* Ainhoa Juan Goikoetxea 

***5042* Iratxe Kareaga Barrenetxea 

***8476* Asier Korta Ibarra 

***0078* Alfredo Lakuntza Vicario 

***8413* Jokin Lapaza Rodriguez   
***7020* Garbiñe Larralde Urquijo 

***6258* Jexux Larrañaga Arriola 

***5478* Ainhoa Larrañaga Jayo 

***5285* Mª Iciar Larraza Anduaga 

***2645* Irene Lecea Urrutia 

***7077* Ane Liceaga Zabalegui 

***4339* Aitziber Lopez De Sabando Troncoso 

***5984* Guillermo Meabe Garcia 

***8031* Ainhoa Mendia Gonzalez 

***4197* Lierni Mendia Etxabe 

***3977* Ainara Nuñez Jaca 

***8174* Ainhoa Odriozola Aldalur 

***4608* Idurre Olano Astigarraga 

***1261* Silvia Ortiz Garcia 

***9671* Ana Isabel Ortiz De Echevarria Villaley 

***2920* Eder Padierna Villasante 

***5240* Iratxe Ramirez Rojo 

***9064* Iñigo Ramos Sarriugarte 

***0591* Barbara Razola Mayor 

***8372* Maria Rosa Recio Perez 

***4221* Iratxe Renteria Uriarte 



 

 

***2984* Maite Roman Garcia 

***4806* Iñaki Ruiz Estornell 

***9396* Ane Salvador Errasti 

***0211* Mikel Santaquiteria Eguaras 

***5046* Aitor Santxo Falcon 

***8844* M Jose Soto Marcos 

***7640* Karlos Sukunza Pagola 

***7253* Arrate Ugalde Izaguirre 

***8725* Edurne Ugarte Nieto  

***5420* Liher Unanue Urdapilleta 

***6903* Ana Belen Vega Badiola   

***8639* Miren Urreizti Arrizabalaga 

***5282* Olatz Zabaleta Guereta 

***8451* Unai Zorrozua Iturriaga 
 
 

   



 

 

II ERANSKINA / ANEXO II 
 
 

EZETSITAKO ESKAERAK / SOLICITUDES DESESTIMADAS 
 

ZERGATIA: 2023/2024ko ikasturterako lehen aldiz baimendu diren zerbitzu-eginkizunen kasuan, 
dagokion zuzendaritzak baloratu ahal izango du txostena egiteko ezintasuna. Txosten hori ezin izango da 
ebaluazio positiboarekin parekatu; beraz, luzapen-aukera bertan behera geratuko da, eta interesduna 
zerbitzu-eginkizun espezifikoen deialdi berrietara aurkeztu ahal izango da. 
 
MOTIVACIÓN: En el caso de comisiones de servicio autorizadas por primera vez para el curso 2023/2024, 
la dirección correspondiente podrá valorar la imposibilidad de emitir informe. Dicho informe no podrá 
equipararse a una evaluación positiva, por lo que decaerá la posibilidad de prórroga, pudiendo la persona 
interesada presentarse a nuevas convocatorias de comisiones de servicio específicas. 
 

NAN/ 
DNI 

IZENA/ 
NOMBRE 

ABIZENA/ 
APELLIDO 

ABIZENA/ 
APELLIDO 

***0164* Iñaki Alcalde Olivares 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

III. ERANSKINA / ANEXO II 
 
 

UKOAK / RENUNCIAS 
 

BERRITZEGUNEKO LAGUNTZAILE LANPOSTUAK  
PUESTOS DE COLABORADORES/AS DE BERRITZEGUNE 

 
 
 

NAN/DNI IZENA/NOMBRE ABIZENA/APELLIDO ABIZENA/APELLIDO 

***0435* Sergio Arana Asla 

***2950* Nerea Astoreka Erdoiza 

***4868* Aitor Basterrechea Fernandez 

***8373* Beñat Erezuma Arisqueta 

***1147* Cristina Gago Fernández 

***6909* M. Puy Garcia Tartas 

***2368* Olatz Martinez Prieto 

***9506* Lur Olabarri Etxebarria 

***3322* Zuriñe Rodrigalvarez Perez 

***9738* Vanesa Romero Gongora 

***0611* Maria Ruiz Pernas 
 
 
 


